Catalogo de

SCB cr

Subsolador Canavieiro Baldan Controle Remoto

>> BALDAN







>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

SCB-CR 5 HOSEES ...ttt sttt sttt sttt sttt ssssse st e s sssssesnssnsssssenens 4

TADEIA SCB-CR 5 HOSLES ....cevvveveieveesrsesistsisiessssssssstssssssssssssssssesessssssssssasssssssssssssssssssssssens 5

SCB-CR 7 HOSTES ...ttt sttt sttt sttt sttt sesaess st s e ssesssssssssenens 6

TADEIA SCB-CR 7 HOSLES ....evveveieieierrsrstsisisississssstsistssssssssssssssssessssssssasssssssssssssssssssssesens 7

Cabecalho de ENGAte COMPIBTO...........cceeeeeeeeeeeevereeeeieeeeeieieteeseesesessessesesssesessesesaseseaes 8

Cabecalho de Engate Alongado Completo (Opcional)..............ceeeeeveeeevrereveseeeieererennan. 8

CarrinNO O DiSCO A COITE.......cvevevriererrcrsrsisieieississsssstsisisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 9

Cubo do Disco de COrte COMPIBLO ........ceeeueeeeeeeeeereereeeeeeeieteeseeieiesveeveesesesessesesaseseaen 10
CUDO DG ROAG COMPIETO .......eeeeeeeeeeeterseeeveersteeeete st e ses s essssesess s e s sesssesesen 10
Requlador do CABECAIN0 CUITO ...t e et e st s ser e st sasns 11
Regulador do Cabegalno AlONGAAO..............cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeese et esrese s s s 11
Haste Subsoladora COMPIELQ...........cueceeeereeeeeeeeeeeeeeteeeeeeesteestee st st e s s s s sasens 12
Kit De Reparo Do Cilindro HItrGUIICO .............c.cceeeeeeeeeeeereeeeeeeeeteesieeeseeeveessasesssseessesens 13
Rolete DestorroQdor COMPIELO ..........c.wceeueeveeeeeeeeeeeeseeeeeteeceeteiesseeissessse e srase s s s sasens 13
MONCA ROCIGI G OO ....c.oooveeeeeeeesevseresevessevssseessssssesssssssessssssssssssssssssssssssssssssasssasnsens 14
1Y/ Lo TaTele o R 17 o OO 14
AGESIVOS.....cveerrersisisieieisisisssststsisisssssssssststsssssssssssssssssessssssssssssssassssassssssssssssssasssssssessssnsssns 15

SCB14422C (Revisado: 12/2022) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« SCB-CR 5 Hastes

21 %_. 9. 10

* |tens 75 e 86 - Vide pagina 8
*|tem 78 - Vide pdgina 9
*Item 77 - Vide pdgina 10
* |tens 43 e 85 - Vide pagina 11
*|tens 79 e 87 - Vide pagina 12
* |tens 76 e 80 - Vide pagina 13

SCB14422C




>> BALDAN

» Tabela SCB-CR 5 Hastes

Catalogo de Pecas

*43| 5484010200-1
44 1 6020395085-6
45 15192010064-7
46 | 6020310054-2
47 1 6020310840-3

Regulador do 3°ponto Completo

Trava Nma - Tipo “R” De 85,00 X 102mm

Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl

Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.12,00mm (Zincado Branco)

scaasac R

E Codigo Descri¢ao do Produto '§ E Codigo Descricao do Produto '§
- - - =
1 |5404011144-4 | Montante Completo Sch-Cr 05/05 Hastes 1 || 48 |6020370264-0 | Suporte de Levante Completo 1
2 | 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F UNC1A Gr5 RP(Bicromatizado) 3 || 49 |5530060001-7 | Suporte Menor das Mangueiras 1
3 16020015973-2 | Abracadeira de Chapa Canos(Zincado) 2 || 50 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
4 16020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 6 || 51 |5432010992-5 | Pino (/Puxador de @1.1/4”X 250,5mm 1
5 15530017617-7 | Suporte do Rodeiro 4 || 52 16020390317-3 | Trava C/Argola @3/8"X 50mm 1
6 |6020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 24 || 53 |5080012268-3 | Bucha De #35,3 X #82,55 X 41,5mm 1
7 16020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 28 || 54 |5080012270-5 | Bucha De @35,3 X @82,55 X 70,5mm 1
8 |6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 28 || 55 |5024010147-2 | Arruela Lisa de #33 X @81 X 12,50mm 1
9 |16020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F 9 || 56 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext.5/16" 1
10 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X 53,5 X 4,75mm(Zincado) 6 || 57 |5024010231-2 | Arruela Lisa de @39,5 X 366,5 X 3,00mm(Zincado) 1
11 1 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 14 || 58 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
12 | 5432011073-7 | Pino de @1.1/4”X 210mm 2 || 59 |5552010178-0 | Tubo de 26,8 X #32 X 600mm 1
13 1 6020310591-9 | Pino Cab.Redonda #30,53 X 98mm 2 || 60 | 5080012271-3 | Bucha De @35,3 X 088,9 X 41,5mm 1
14 | 5232012300-3 | Eixo Do Rodeiro 2 || 61|5080012269-1 | Bucha De @35,3 X 88,9 X 86,5mm 1
15 | 6020310078-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 5” 16F UNF1A Gr5 RP(Bicromatizado) 4 || 62 |5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 2
16 | 5040120971-6 | Barra de 2.1/2"X 5/8”X 140mm 2 || 63 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 2
17 | 6020310596-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 4 || 64 | 5372011877-3 | Mangueira Hidraulica @3/8" C/2Tcg X 3000mm 2
18 |1 5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 6 || 65| 6020270122-4 | Niple R.3/4” 16Fpp Unf(Classe 1A) X R.3/8" 19F Bsp(G) X 42,5mm - C(/Sextavado De 1”(Especial) 2
19 | 5530011503-8 | Suporte do Rolo 2 || 66 | 5372011677-0 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg X 3500mm 2
20 | 6020250348-1 | Mola Helicoidal de Tragao @31 X @50 X 290mm Arame=@9,5mm 2 || 67 | 6020310899-3 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 60mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 3
21 5530011041-9 | Suporte de Fixacdo do Rolo 2 || 68 |5024010360-2 | Arruela Lisa De @7 X @35 X 2,00mm 3
22 | 6020310599-4 | Pino Cab.Francesa @1”X 53mm 2 || 69 | 5530018984-8 | Suporte Divisor De Oleo Completo 1
23 | 5044010111-6 | Base de Fixacéo do Suporte do Rolo 2 || 70 | 6020079071-8 | Divisor Vazéo Mtda08 100L/Min 1
24 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 4 || 71 | 5372011743-2 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trf E 1Tcg X 3500mm 1
25 1 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 4 1|72 16020090404-7 | Engate Rdpido Macho 1/2” 2
26 | 5558010490-7 | Trava do Pistdo de 287Tmm P/Haste de @41,27mm 1 || 73 16020270119-4 | Niple Mf.1/2”Bsp-Or C/Cn E Reb Sext X Mf.3/4" Jic Comp.44,70mm 1
27 |1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 4 || 74 | 5372012242-8 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trf E 1Trg X 3500mm 1
28 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 61mm 2 || *75 5084010354-1 | Cabecalho de Engate Completo(Sch-Cr) 1
29 | 5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 2 ||*76| 6020059789-6 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2" X @4" X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) 2
30 | 5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 2 | |*775204010604-9 | Cubo Da Roda Completo 2
31 | 5558010489-3 | Trava do Pistdo de 281mm P/Haste de 02" 1 || *78|5124010304-8 | Carrinho do Disco de Corte @26” S/Distribuidor 5
32 1 6020310462-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 80mm 2 || *79 5326010500-7 | Haste Subsoladora Completa C/Abracadeira 5
33 | 6020310080-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/4”X 1" 20F UNC1A Gr2 RT(Bicromatizado) 2 || *80|5502010138-4 | Rolete Destorroador Lateral De 2540mm Graxa Completo 1
34 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2 | |*80/5502010139-2 | Rolete Destorroador Lateral De 2540mm Oleo Completo 1
35 1 6020310839-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 1/4” 20F UNC Gr5 Ch.7/16" Alt.8,00mm 2 || 81 5498010242-7 | Roda 18”X 9”Montada C/Pneu 10.5/80-18(10 Lonas) Super Flotation(I1) 2
36 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrugao 1 || 82 16020310396-7 | Pneu 10.5/80-18 (10 Lonas) Super Flotation(I1) 2
37 | 6020390296-7 | Trava Nma - Tipo “R” de 32,0 X 59mm(Bicromatizado) 1 || 83 /6020350416-3  Roda Agricola W9”X 18" 2
38 | 6020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrucao 1 || 84 16020055650-2 | Camara P/Pneu 10.5/80-18(10 e 12 Lonas) Super Flotation(11) Vélvula Tr15 2
39 | 6020230473-0 | Linga De Corrente Gr8 C/Elo @10mm 1 Opcional
40 | 5432010156-8 | Pino de Engate 4 || *85 5484010202-8 | Regulador para Cabecalho Alongado 1
41 | 5024010232-0 | Arruela Lisa de #39,8 X 66,5 X 4,75mm 3 || *86/ 5084010353-3 | Cabecalho de Engate Alongado 1
42 1 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 4 |[*87]5326011809-5 | Haste Subsoladora Completa Com Abracadeira Bico Tipo Asa 1

1

1

1

1

1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« SCB-CR 7 Hastes

*|tens 75 e 86 - Vide pagina 8
* |tem 78 - Vide pdgina 9
*|tem 77 - Vide pagina 10
*Itens 43 e 85 - Vide pagina 11
* |tens 79 e 84 - Viide pagina 12
*|tens 76 e 80 - Vide pagina 13

scaaac



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela SCB-CR 7 Hastes
£ - - S| & - - )
g Codigo Descri¢ao do Produto S| &| Codigo Descri¢ao do Produto 3
= - = -
1 |5404011143-6 | Montante Completo 1 || 48 |6020370264-0 | Suporte de Levante Completo 1
2 | 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2” 16F UNC 1A GR5 RP(Bicromatizado) 4 || 49 | 5530060001-7 | Suporte Menor das Mangueiras 1
3 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 325 X 2,00mm 4 || 50 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
4 16020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 8 || 51 |5432010992-5 | Pino (/Puxador de @1.1/4”X 250,5mm 1
5 15530017617-7 | Suporte do Rodeiro 4 |1 52 6020390317-3 | Trava C/Argola @3/8"X 50mm 1
6 |6020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 24 || 53 | 5080012268-3 | Bucha De #35,3 X #82,55 X 41,5mm 1
7 16020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 32 || 54 | 5498010242-7 | Roda 18”X 9” Montada C/Pneu 10.5/80-18(10 Lonas) Super Flotation(I1) 2
8 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 24 || 55 |5024010147-2 | Arruela Lisa de 333 X @81 X 12,50mm 1
9 160201301087 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 8 || 56 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext.5/16” 1
10 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X 53,5 X 4,75mm(Zincado) 6 || 57 | 5024010231-2 | Arruela Lisa de @39,5 X #66,5 X 3,00mm(Zincado) 1
11 1 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 20 || 58 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1
12 | 5432011073-7 | Pino de @1.1/4”X 210mm 2 || 59 |5552010178-0 | Tubo de @26,8 X @32 X 600mm 1
13 1 6020310591-9 | Pino Cab.Redonda #30,53 X 98mm 2 || 60 | 5080012271-3 | Bucha De @35,3 X #88,9 X 41,5mm 1
14 | 5232012300-3 | Eixo Do Rodeiro 1 | 61 |5080012269-1 | Bucha De @35,3 X 88,9 X 86,5mm 1
15 | 6020310078-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 5” 16F UNF1A Gr5 RP(Bicromatizado) 8 || 62 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 2
16 | 5040120971-6 | Barra de 2.1/2"X 5/8”X 140mm 4 || 63 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 2
17 | 6020310596-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 8 || 64 |5372011827-7 | Mangueira Hidrdulica @3/8” C/2Tcg X 3500mm 2
18 |1 5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 12 || 65 | 6020270122-4 | Niple R.3/4” 16Fpp Unf(Classe 1A) X R.3/8” 19F Bsp(G) X 42,5mm - (/Sextavado De 1”(Especial) 2
19 | 5530011503-8 | Suporte do Rolo 4 || 66 | 5372011681-9 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg X 4000mm 2
20 | 6020250348-1 | Mola Helicoidal de Tragao @31 X @50 X 290mm Arame=@9,5mm 4 || 67 | 6020310899-3 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 60mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 3
21 5530011041-9 | Suporte de Fixacdo do Rolo 4 || 68 |5024010360-2 | Arruela Lisa De @7 X @35 X 2,00mm 3
22 1 6020310599-4 | Pino Cab.Francesa @1”X 53mm 4 || 69 | 5530018984-8 | Suporte Divisor De Oleo Completo 1
23 | 5044010111-6 | Base de Fixacdo do Suporte do Rolo 4 || 70 | 6020079071-8 | Divisor Vazao Mtda08 100L/Min 1
24 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 8 || 71|5372011743-2| Mangueira Hidrdulica @3/8” C/1Trf E 1Tcg X 3500mm 1
25 |1 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 8 || 72 | 60200904047 | Engate Répido Macho 1/2" 2
26 | 5558010490-7 | Trava do Pistdo de 287Tmm P/Haste de @41,27mm 1 || 73 16020270119-4 | Niple Mf.1/2"Bsp-Or C/Cn E Reb Sext X Mf.3/4" Jic Comp.44,70mm 1
27 | 6020390308-4 | Trava NMA - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 4 || 74 | 5372012242-8 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trf E 1Trg X 3500mm 1
28 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 61Tmm 2 || *75| 50840103541 | Cabecalho de Engate Completo 1
29 | 5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 2 ||*76/ 6020059789-6 | Cilindro Hidrdulico “D.A"@2" X @4” X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) 2
30 | 5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 2 || *77| 5204010604-9 | Cubo Da Roda Completo 1
31 | 5558010489-3 | Trava do Pistdo de 281mm P/Haste de 02" 1 |[*78] 5124010304-8 | Carrinho do Disco de Corte 26" S/Distribuidor 7
32 1 6020310462-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 80mm 2 ||*79] 5326010500-7 | Haste Subsoladora Completa C/Abracadeira 7
33 | 6020310080-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/4”X 1" 20F UNC 1A GR2 RT(Bicromatizado) 2 | *80|5502010103-1  Rolete Destorroador De 1600mm A Graxa Completo 2
34 | 60200104024 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2 || *80 5502010104-0 Rolete Destorroador De 1600mm A Oleo Completo 2
35 1 6020310839-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.8,00mm (Zincado Branco) 2 || 81 6020055650-2 | Camara P/Pneu 10.5/80-18 2
36 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrugao 1 || 826020310396-7 | Pneu 10.5/80-18 2
37 | 6020390296-7 | Trava NMA - Tipo “R” de 02,0 X 59mm(Bicromatizado) 1 || 8316020350416-3 | Roda Agricola W9"X 18" 2
38 | 6020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrucao 1 Opcional
39 | 6020230473-0 | Linga De Corrente Gr8 (/Elo @10mm 1 || *84)5326011809-5 | Haste Subsoladora Completa Com Abracadeira Bico Tipo Asa 1
40 | 5432010156-8 | Pino de Engate 3 || *85] 5484010202-8 | Regulador para Cabecalho Alongado 1
41| 5024010232-0 | Arruela Lisa de #39,8 X 66,5 X 4,75mm 3 |1*86/5084010353-3 | Cabecalho de Engate Alongado 1
42 1 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 1
*43| 5484010200-1 | Regulador do 3°ponto Completo 1
44 1 6020395085-6 | Trava Nma - Tipo “R” De 5,00 X 102mm 1
45 1 5192010064-7 | Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl 1
46 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”7 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
47 | 6020310840-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.12,00mm (Zincado Branco) 1

SCB14422C




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo

Codigo Descri¢ao do Produto

5084010356-8 | Cabecalho De Engate Scb

5080010489-8 | Bucha Do Cabecalho Subsolador
5024010384-0 | Arruela Lisa De 53 X @4”X 12,50mm
5024010383-1 | Arruela Lisa De @64,5 X @4”X 12,50mm
6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco)
6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)
5024010217-7 | Arruela Lisa De @39 X @68 X 12,00mm
5432010815-5 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 190mm (/Trava
5456010077-1 | Porca De Engate Do Jumelo

10 |5252010113-6 | Engate Externo Do Jumelo

11 15332010130-8 | Jumelo De Engate Completo

12 |6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”
13 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

wo N~ wN = |tem

R R G Y Todos

Codigo Descri¢ao do Produto

5084010355-0 | Cabecalho De Engate

5024010383-1 | Arruela Lisa De @64,5 X 34X 12,50mm
5456010077-1| Porca De Engate Do Jumelo

5332010130-8 | Jumelo De Engate Completo
5252010113-6 | Engate Externo Do Jumelo

5432010815-5 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm (/Trava
5024010384-0 | Arruela Lisa De @53 X #4”X 12,50mm
5024010217-7 | Arruela Lisa De @39 X @68 X 12,00mm
6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)
10 |6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” (Zincado Branco)
11 | 5080010489-8 | Bucha Do Cabecalho Subsolador

12 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"
13 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

woNaU A WwN = |tem
T N Y Todos

scaaaac



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho do Disco de Corte

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
S/ Abragadeira
(/ Abracadeira

*
—_

5204010298-1 | Cubo do Disco de Corte Completo
5232010645-1 | Eixo do Disco de Corte
5530011009-5 | Suporte do Carrinho
5530011050-8 | Suporte de Fixacdo do Disco de Corte.
5530011051-6 | Suporte do Disco de Corte.
5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo
5566010106-2 | Varao da Mola
6010600536-5 | Bucha de Encosto da Mola
6010601685-5 | Bracadeira do Carrinho do Disco de Corte 2
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)
6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”"
6020250480-1 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 320mm Arame=@12mm
14 16020310025-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 7" 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado)
15 16020310947-7 | Parafuso Allen C/CM14 x 2 x 80mm Cl.12.9 RP
16 1 6020010123-8 | Arruela de Pressao M14 Média
17 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
18 1 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
19 | 6020310786-5 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
19 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
20 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado)
21 1 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
22 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W GR5 RT S/Ponta(Bicromatizado)
23 |1 6020311063-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 5” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)
24 | 6020310057-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 8.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
25 | 5024010386-6 | Arruela Lisa de @51 X @98 X 4,75mm
26 | 5080010491-0 | Bucha de Fixacao do Eixo
27 | 5080010492-8 | Bucha Interna do Suporte
28 | 5080010493-6 | Bucha Interna do Varao da Mola
29 | 6020310455-6 | Porca Sextavada M14 x 2 Ma (18 Ch.22mm Alt. 1Tmm

Opcional
30 | 5124010322-6 | Carrinho Do Disco De Corte #26” S/Abracadeira ‘ ‘ ‘ 1

O 00 N O 1 & W N
S N G i Gy

_
w N = O
N = = = B = W o w

Opcional

_ m m am NN = NN

* [tem 1 - Vide pdgina 10

scaaaac T



Catalogo de Pecas

+ Cubo do Disco de Corte Completo

6

"

>> BALDAN

Item

Codigo

Descricao do Produto

O 00 N O L1 B W N =

—_ a a o a
v AW N = O

2869437342-0
5284010027-8
5080010298-4
6020311058-0
6020010410-5
6020310754-7
5204010224-8
5204010222-1
6020350264-0
5538010192-0
6020350115-6
6020310099-2
5538010191-1
5232010321-5
6020130108-7

Disco Plan Lis 26”X 6,00 FCRD 105,5mm + 6F Rd 9/16” D=170mm AFD
Flange do Disco de Corte

Bucha Menor do Disco de Corte

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.3/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado)
Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Cubo do Disco de Corte Completo

Cubo Disco de Corte

Retentor 345,00 X #62,00 X 10,00mm (Arca 5078 Brg / Sabo 00063 Brg)
Tampa do Cubo

Rolamento Rigido de Esfera 6307

Parafuso Allen C/C 1/4”X 1/2" 20F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado)
Tampa Menor do Cubo

Eixo do Cubo

Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

— D DN =N = = o o o~ — —Todos

SCB14422C

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O 0 N O L1 B W N =

- m
w N = O

6020310998-1
6020310816-0
6020310814-4
5558210007-0
5024010904-0
6020350201-2
6020350007-9
5232012651-7
5204010133-0
5096010059-7
5080012988-2
5080010144-9
6020130108-7

Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)
Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm
Porca Sextavada Autotravante C/Nylon 17 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.20,00mm
Trava “L” do Eixo

Arruela de Encosto do Eixo

Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N)
Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

Eixo do Cubo da Roda

Cubo da Roda

Calota do Cubo

Bucha de Encosto do Eixo

Bucha de Encosto

Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

SN =S N = s AN = NN o o Todos




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

wv
« Regulador do Cabecalho Curto E cadigo Descrigao do produto £
1 | 5484010057-2 | Regulador Esquerdo Do Cabecalho 1
2 5232012358-5 | Eixo Regulador Do Terceiro Ponto Completo (/Trava 1
3 |5484010201-0 | Regulador Direito Do Cabecalho 1
4 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
5 16020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 1
6 |5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm 2
7 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zincado Branco) 1
8 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455) 1
9 |5558010550-4 | Trava De Fixacdo Do Regulador 1
10 |5132010032-5 | Catraca Completa do Regulador do 3° Ponto ¢/ Trava 1
11 |6020310473-4 | Pino Elstico Pesado @10 X 100mm (Seeger Reno 701.229) 1
12 |5232010519-6 | Eixo da Catraca do Regulador de 3° Ponto 1
£ - - 8
&| (Codigo Descri¢ao do Produto E
1 |5484010052-1| Regulador Esquerdo 1
2 | 5232012662-2 | Eixo Regulador Do Terceiro Ponto Completo (/Trava 1
3 | 5484010203-6 | Regulador Direito Do Cabecalho 1
4 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
5 16020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 1
6 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2
7 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zincado Branco) 1
8 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De #4,5 X 80mm (455) 1
9 | 5558010550-4 | Trava De Fixacdo Do Regulador 1
10 | 5132010032-5 | Catraca Completa Do Regualdor Do 3° Ponto (/Trava 1
11 | 6020310473-4 | Pino Elastico Pesado @10 X 100mm (Seeger Reno 701.229) 1
12 | 5232010644-3 | Eixo Do Regulador 1

S(B14422C



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Haste Subsoladora Completa El g
£ - - S| E| =
K Codigo Descri¢ao do Produto B8 ¢
- Tlg =

[-=)
1 | 6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
2 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8" Média Industrial (Bicromatizado)
3 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
4 | 5080012089-3 | Bucha De Bronze De #25,4 X @35 X 50mm
5 | 6020311233-8 | Parafuso Allen S/C 1/4" X 3/8" 20F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado)
6 | 5024010093-0 | Arruela Lisa De @33,5 X @52,5 X 3,00mm
7 | 5024010557-5 | Arruela Especial Da Haste
8 | 6010601684-7 | bracadeira De Fixacdo Da Haste
9 | 6020310556-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1" X 7.1/2" 12F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

10 | 6020010420-2 | Arruela De Pressao 1" Média Industrial(Bicromatizado)

11 | 6020310782-2 | Porca Sextavada 1" 12F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,50mm (Bicromatizado)
12 | 6020310237-5 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2" X 3" 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)

13 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
14 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2" Média Industrial(Bicromatizado)

15 | 5432090298-6 | Pino Liso De #1.1/4" X 164mm

16 | 5432090309-5 | Pino Liso De @1.1/4" X 200mm

17 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)
18 | 5326010499-0 | Haste Subsoladora Maior

19 | 5530010235-1 | Suporte De Desarme Da Mola

20 | 6020250393-7 | Mola Da Haste 857,80 X #108,60 X 340mm Arame=@25,40mm

21 | 5248010015-8 | Encosto Da Mola C/Guia De 70mm

22 | 5432010063-4 | Pino Liso De @1.3/4" X 230mm

23 | 5432010926-7 | Pino Cabeca Redonda 1" X 97mm

24 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16" X 1.1/2" (Zincado Branco)

25 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

26 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4" Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

27 | 5558010029-4 | Trava Completa Do Pino

28 | 5054010003-6 | Bico Da Haste Subsoladora(76 X 11mm) 1
28 | 6010601422-4 | Bico Da Haste Subsoladora 1
29 | 6020310252-9 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)
30 | 5530010542-3 | Suporte De Escape

31 | 5530011045-1 | Suporte De Fixacdo Da Haste

32 | 5566010345-6 | Varao De @1" Completo

33 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4" X 2" (Zincado Branco)

AN = S e e a S A NS S WWNRARURN=SDRON = — —

N = =

Opcional Bico Asa
28

scaaac T,



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Kit De Reparo Do Cilindro Hidraulico E | codigo Descrigéo do produto B
s 2 2
o Kit De Vedacao LENIORS
ko 1 Gaxeta Parker Std 3120-3375 2
g 2 2 Anel Guia Parker W2-4000-500 2
80 3 Anel Guia Parker W2-2250-500 2
> = 4 J023548 | Gaxeta Parker 2500-2000-3758 1
8 w 5 Raspador Parker D-2000 1
= - 6 Anel O'Ring Parker 2-342 (Shore 90) 2
N4 7 Anel Parbak Parker 8-342 (Shore 90) 2
78 Anel 0'Ring Parker 2-126 1
- 16020190242-0 | Jodo De Reparo Leniors J023548 1
Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na camisa do
cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o nome do fabricante e a
data de fabricagdo.
» Rolete Destorroador Completo ol ol el
> >
wls 2| 32
§ Cadigo Descricao do Produto '§ SRR~
= Fl2 T 2T
w| N~
1 15502010077-9 | Rolete Destorroador De 2500mm 11
1 |5502010098-1 | Rolete Destorroador De 1600mm 111

N

*2 1 5204010099-7 | Cubo Dir/Esq Cpl Graxa 245mm S/Protecdo (/Eixo De @1.1/2” Entre Furos 117mm
*215204010098-9 | Cubo Dir/Esq Cpl Oleo 245mm S/Protecdo C/Eixo De @1.1/2” Entre Furos 117mm 2 2
5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8"
5024010298-3 | Arruela Lisa De 317 X @44 X 4,75mm(Zincada)

6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
5530018094-8 | Suporte Do Rolete Central 101
5530017310-0 | Suporte Do Rolete De 1600mm 111
6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 X 360,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 22
5024010140-5 | Arruela Lisa De @34 X @60 X 8,00mm 22

BE N B BN

O W oo N AW

R
o o

*|tem 2 - Vide Pag 14

scaaaac



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal Radial a Oleo

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010725-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protegdo

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 3134 X 1/64"

5538010031-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8"” X 1”16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
5081010007-6 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - BSPT(Gas)
6020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca)

6020350291-8 | Retentor @#49,00 X @76,00 X 17,50 (Arca 5304 Brg)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5232030102-5 | Eixo do Mancal de Rolamento

O ONOU A WN
=N NN B = w = Todos

_
o

« Mancal a Graxa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010727-7 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo

6020350236-5 | Retentor 349,00 X 376,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gh)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5232030102-5 | Eixo do Mancal do Rolamento

6020190104-1 | Junta do Papel @90 X #134 X 1/64”

5538010031-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela do Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

N B B = w = NN = Todos

O 0Ny WN =

scaaac



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Adesivos

Descri¢ao do Produto

Item

Codigo

Todos
SCB-CR 05 Hastes
SCB-CR 07 Hastes

N

6020070503-6 | Decalque SCB-CR de 1000 X 100mm
6020070501-0 | Decalque SCB-CR de 370 x 70mm
6020070502-8 | Decalque Baldan de 370 x 70mm

5206010008-0 | Decalque Baldan (400 x 60mm) 112
5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual De Instru¢ao(100 X 160mm)

SCBcR > > BALDAN

Item 1
A ATENGCAD
T @
Feste aypanends,
mmmmm secran

SCBcr >  >>BALDAN

T 8
ety s | i vk A ek
wereie pr o cwewkr

s, 077 SUMUIBZE 0

Item 2 Itens3e4
Iltem 5

S(B14422C










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal à Graxa
	Mancal Radial à Óleo
	Rolete Destorroador Completo
	Kit De Reparo Do Cilindro Hidráulico
	Haste Subsoladora Completa
	Regulador do Cabeçalho Alongado
	Regulador do Cabeçalho Curto
	Cubo do Disco de Corte Completo
	Carrinho do Disco de Corte
	Cabeçalho de Engate Alongado Completo (Opcional)
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela SCB-CR 7 Hastes
	SCB-CR 7 Hastes
	Tabela SCB-CR 5 Hastes
	SCB-CR 5 Hastes
	Cubo Da Roda Completo

